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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

اجراء تعلیمات اجباری
 24   ،361 شماره  در  خراسان  روزنامه 
شهریور سال 1329در مطالبی در صفحه 
3 آورده است: برای راهنمائی اطفال از شش 
تا ده سال بدبستان به منظور اجرای تعلیمات 
اجباری عده ای از مامورین فرهنگ از امروز 
بیرجند  ساکنین  کلیه  به  مراجعه  مشغول 

میباشند.

سارقین مسلح 
بقراری که پیک پست گزارش میدهد دیروز 
2 نفر سارق مسلح سر راه بین چاه کوکی 
و حوض را که بین طاقان و آواز است گرفته 
عابرینی را که از دو طرف عبور می کرده 
اند دستگیر و از جاده خارج و می بسته اند 
بالاخره مقداری اموال و اثاثیه و وجه نقد از 
آنها گرفته نزدیک غروب آنها را رها می کنند.

روز گذشته نماینده مردم شهرستان های بیرجند، 
درمیان و خوسف در مجلس، در نشست با خبرنگاران 
، از پیگیری ها برای برقراری مجدد پروازها و اعطای 
تسهیلات 120 میلیارد تومانی برای محور دلهره خبر 
داد و از کم کاری دولت برای تامین آب شرب و انتخاب 
استانداران غیر بومی گلایه کرد و دفتر نمایندگی 
وزارت امور خارجه در استان را گنجی دانست که قدر 
دانسته نشد.  حجت الاسلام »عبادی« در قسمتی از 
سخنان خود درباره پیگیری ها برای افزایش پروازهای 
فرودگاه بیرجند گفت: در جواب پیگیری ها اعلام شد 
مشکل را رفع خواهیم کرد اما آن چه وجود دارد این 
است که ایرلاین دیگری جایگزین مادر پرواز استان 
شود.  وی افزود: افزایش پروازها مربوط به بخش 
خصوصی است و اگر این بخش بخواهد ورود کند، 
از ظرفیت بخش خصوصی برای برقراری پروازها 
حمایت خواهیم کرد. پرواز بیرجند ایران ایر است و 
بسیاری از پروازهای ایران ایر از رده خارج شده است 
و بسیاری کمبود قطعات دارند. وی همچنین از آب 
به عنوان مهم ترین مشکل استان یاد کرد و گفت: 

در مدیریت آب کلان کشور و استان مشکل داریم و 
انتقال آب از دریای عمان هزینه زیادی دارد که دولت 

به تنهایی از پس آن بر نمی آید. 
وی با گلایه از دولت مبنی بر این که در زمینه تامین آب 
شرب مردم آن طور که باید اقدام نشده است، افزود: 
تصفیه خانه ای برای تصفیه آب عمان راه اندازی شد 
اما کار ادامه پیدا نکرد و تعطیل شد و برای آب رسانی 
به خراسان جنوبی از دریای عمان اقدامی انجام 
نشده است.  وی با اشاره به این که چند برابر کمبود 
آب سفره های زیرزمینی، روان آب ها از دسترس 
خارج می شود گفت: پیگیری هایی درباره آب های 
ژرف استان داشته ایم که به نتایج خوبی رسیده ایم 
زیرا آب های ژرف در برخی مناطق استان وجود دارد. 
وی درباره استقرار نیروی هوایی در بیرجند هم اظهار 
کرد: درباره انتقال جنگنده های نیروی هوایی به 
فرودگاه بیرجند در دو سال اخیر مکاتبات زیادی با 
شورای عالی امنیت ملی انجام شد اما تصمیم گیرنده 

نهایی شورای امنیت ملی است.
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف، همچنین به 

موضوع انتخاب استاندار اشاره کرد و گفت: نماینده 
ها استاندار را تعیین نمی کنند و معیار ما فقط تعیین 
استانداری قوی و امین است، استاندار نباید درگیر 
بازی های سیاسی شود بلکه برای رفع مشکلات 
اقتصادی مردم تلاش کند زیرا در استان وقت برای 

بازی سیاسی وجود ندارد. 
وی تصریح کرد: دولت و وزارت کشور بر غیر بومی 
بودن استانداران تاکید دارند. وی در پاسخ به خبرنگار 
ما درباره آخرین روند پیگیری دو بانده سازی محور 
بیرجند - قاین گفت: 120 میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی برای تکمیل و تسریع پروژه به بخش خصوصی 
اعطا می شود. قرار بود با حضور وزیر راه و شهرسازی، 

عملیات راه آهن از سمت قاین کلنگ زنی شود اما 
این اتفاق رخ نداد و اگر برای اتصال راه آهن از طرف 
بیرجند به گناباد سرمایه گذاران داخلی نیاز به 
تسهیلات داشته باشند مجلس از طریق صندوق 

توسعه ملی کمک می کند.  
به علاوه این که برای اجرای خط آهن از طرف بیرجند 
به زاهدان، وزارت راه و شهرسازی نیاز به سرمایه گذار 
بخش خصوصی دارد و با شرایط موجود در کشور 
مشخص نیست کار به کجا برسد. عبادی با اشاره به 
تعطیلی دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه گفت: این 
دفتر می تواند مانند یک گنج برای استان عمل کند اما 

مسئولان به آن توجه ندارند.

 آذر ماه، اولین همایش ملی نماز 
در دانشگاه بیرجند 

اولین همایش ملی نماز، آذر ماه در دانشگاه بیرجند 
برگزار می شود. 

حجت الاسلام »جعفری« مسئول نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری، در دانشگاه بیرجند در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در استان گفت: محور این همایش 
روانشناسی، اخلاقی، اجتماعی و عرفان اسلامی 

است. 
نماینده ولی فقیه در استان هم گفت: باید در گفتار و 
رفتار خود به خدا توجه داشته باشیم اما با این موضوع 
فاصله زیادی داریم. حجت الاسلام والمسلمین سید 
»علیرضا عبادی« افزود: دین می تواند چارچوب رفتار، 
اخلاق و گفتار را مشخص کند و اگر آن چارچوب نباشد 

هیچ حد و مرزی ندارد. 
»خامسان« رئیس دانشگاه بیرجند هم با بیان این که 
باید دلیل حضور کمرنگ جوانان و دانشجویان در نماز 
جماعت ریشه یابی شود افزود: صف های کم جمعیت 

نماز جماعت، زیبنده دانشگاه بیرجند نیست.

رئیس دانشگاه: زیرساخت های دانشگاه فرهنگیان 
فرسوده است

ساختمان ها و زیرساخت های فرسوده دانشگاه فرهنگیان استان در شان 
استادان و دانشجویان دانشگاه نیست. 

رئیس دانشگاه فرهنگیان استان در نشست خبری نکوداشت صدمین سال 
تاسیس تربیت معلم با بیان این مطلب، از تحصیل هزار و 22 دانشجو و 20 عضو 
هیئت علمی در این دانشگاه خبر داد و گفت: در چند سال اخیر توجه رتبه های 
برتر کنکور به دانشگاه فرهنگیان معطوف شده است بنابراین به منظور بالا بردن 
بهره وری و افزایش روحیه دانشجویان، ساختمان های فرسوده و زیرساخت های 

نامناسب دانشگاه نیازمند بازنگری جدی است. 
»مهدی زاده« افزود: این دانشگاه به شدت با کمبود نیروی انسانی مواجه است 
و اگر تدبیری اندیشیده نشود نیروهای موجود دچار فرسودگی شغلی می شوند 
و نمی توان از آن ها انتظار بهره وری بالایی را داشت و اگر دانشگاه فرهنگیان 
بخواهد نیاز استان را به معلم تأمین کند باید مجوز جذب دانشجوی بیشتری به 

آن داده شود. 
وی در ادامه سخنانش اظهار کرد: ساخت پردیس خواهران دانشگاه امام سجاد 
)ع( از سال 91 آغاز شده است و سال 94 باید تحویل می شد اما هنوز هیچ اقدامی 
انجام نشده است. به گفته وی، کمبود فضای آموزشی استاندارد از مهم ترین 
مشکلات پیش روست که در این باره 20 هکتار زمین درخواست شد و سه هکتار 

در حاشیه بولوار پیامبر اعظم )ص( به دانشگاه واگذار شده است. 

آزادی ۳۳ زندانی مهریه
تعداد زندانیان مهریه آزاد شده در استان با کمک ستاد دیه و برنامه ماه عسل 33 نفر بوده است. مدیر کل زندان ها 
و اقدامات تامینی و تربیتی با اشاره به این که تعداد زندانیان مهریه در زندان های استان 23 نفر است گفت: از 15 

فروردین  تا 19 آبان ماه 11 نفر از زندانیان مهریه با فعالیت ستاد دیه آزاد شده اند. 
»هاشمی« تعداد زندانیان مهریه آزاد شده استان را از طریق برنامه ماه عسل 22 نفر بیان کرد و گفت: کل بدهی این 

زندانیان 60 میلیارد و 140 میلیون ریال و کمک های مردمی برنامه ماه عسل سه میلیارد و 317 میلیون ریال بود.

۳۵ کیلوگرم تریاک به مقصد نرسید
فرمانده انتظامی فردوس از کشف 35 کیلوگرم تریاک طی دو عملیات جداگانه در این شهرستان خبر داد. به گفته 
سرهنگ » فولادی« مأموران بازرسی گلشن و پاسگاه باغستان در بازرسی از یک دستگاه پژو دو کوله حاوی 28 کیلوگرم 
تریاک کشف کردند. وی اظهار کرد: در عملیاتی دیگر ماموران بازرسی گلشن موفق به کشف هفت کیلو گرم تریاک 

از یک دستگاه پراید شدند.

کشف ۵ هزار لیتر سوخت قاچاق در نهبندان
پنج هزار لیتر گازوییل قاچاق در بازرسی از یک دستگاه کامیون کشف شد. فرمانده انتظامی نهبندان گفت: مأموران 
ایست و بازرسی شهید حسینی سهل آباد از یک دستگاه کامیونت، پنج هزار لیتر گازوییل قاچاق در قالب 24 بشکه و 
10 گالن کشف کردند. سرهنگ »رحیمی« ادامه داد: متهم که با پیشنهاد رشوه قصد رهایی داشت با تشکیل پرونده 

روانه دادسرا شد. 

در نشست با خبرنگاران  مطرح شد:

 اظهارات »عبادی« درباره انتخاب استاندار
محور دلهره و تامین آب

* روستای سورگ در 20 کیلومتری بیرجند به دلیل 
نبود آنتن دهی اینترنت ندارد. مسئولان شرکت 

مخابرات برای رفع مشکل چاره ای بیندیشند.
* مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان فکری برای حضور 
پزشک متخصص در بیمارستان سربیشه بردارند. 
با گذشت بیش از یک ماه از پایان طرح پزشک 
متخصص زنان هنوز پزشکی به جای او در سربیشه 
مشغول به کار نشده است! سخت است که یک مادر 
باردار با خطرهای بسیار، مسیر بیرجند - سربیشه و 
بالعکس را برای ویزیت تا مرکز استان طی کند و حتی 
نداند که آیا موفق می شود از پزشک نوبت بگیرد یا نه؟ 
* مسئولان شهرداری بیرجند که به سازی خیابان 
های جنوب شهر را در دستور کار قرار داده اند 
به محله ما هم سری بزنند، از سال 70 در محله 
جلیلیان یا همان رنگرزان در حاشیه بولوار صیاد 
شیرازی زندگی می کنم اما طی این سال ها نه تنها 
شرایط بهتر نشده بلکه بدتر هم شده است و دو سال 
از گازکشی آن می گذرد. مشکل این محله و اهالی 
آن در شرایط فعلی نبود آسفالت و خاکی بودن کوچه 
هاست. وقتی باران می آید برای اهالی مشکل زیادی 
ایجاد می شود، یا باید با سر و وضع گلی به خانه برویم 
یا کرایه زیادی برای رفت و آمد در روزهای بارانی 

بپردازیم.
* مسئولان سازمان جهاد کشاورزی، نتیجه سفر سه 
روزه وزیر را تشریح کنند و بگویند بازدیدها و جلسه 
ها چه عایدی برای استان داشته است؟ آیا می شود 
برای کشاورزان و کشاورزی استان با توجه به این سفر 

دستاوردی متصور بود؟

پیگیری حرف مردم

 سامان دهی زباله گردها 
تا پایان امسال

» قرار بود برای سامان دهی زباله گردهای بیرجند 
اقدام شود اما در ظاهر کاری انجام نشده است و روز 
به روز تعداد آن ها افزایش می یابد.« این پیام در ستون 
حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 12 آبان چاپ 
شد که روابط عمومی شهرداری در این باره پاسخ داد: 
جمع آوری زباله گردها در برنامه کاری شهرداری 
و مدیریت پسماند است که  به احتمال زیاد تا پایان 

امسال  اقدام خواهد شد.

از میان خبرها

روی خط حادثه


